

רכישת פעילות מול רכישת חברה

ברכישת עסק (חברה למשל), מתעוררת השאלה, האם נכון יותר לרכוש את מניות החברה (או את הבעלות על כלל העסק - במקרה שלא מדובר בחברה), או את הפעילות העסקית בלבד. כמו בסוגיות רבות בעולם העסקי, גם כאן התשובה לשאלה מה עדיף, אינה חד משמעית.

רכישת פעילות

רכישת פעילות משמעותה, רכישת הבעלות על הפעילות העסקית של העסק, מאותו יום והלאה. היתרות הכספיות עד ליום הרכישה נשארות בדרך כלל בבעלות או באחריות בעלי העסק הקודמים. כך למשל, יתרות הקוחות עד ליום הרכישה יגבו על ידי הבעלים הקודמים והחובות לספקים, לעובדים וכו' ישולמו על ידם. היתרון בדרך זו, הינו רכישה של פעילות "נקייה" ללא "הפתעות". כך למשל כל חבות בגין יחסי עובד מעביד תחול על הבעלים הקודם וכל תביעה שקיימת ביום הרכישה או שעילתה עד ליום הרכישה, תחול גם היא על הבעלים הקודמים. חשוב לזכור כי האמור לעיל אינו מובן מאליו ויש לעגן את הדברים בהסכם הרכישה. כמו כן על הרוכש לנקוט משנה זהירות ולדרוש כתב שיפוי מהמוכרים וכן אישורים מצדדי ג' לפי הצורך. החיסרון בדרך זו הינו, הסיכון ביצירת זעזועים פנימיים וחיצוניים. כך למשל, יתכן שהעסק קשור בחוזים ארוכי טווח עם לקוחות, ועלול להיווצר קושי בהעברת החוזים לרוכש הפעילות.

רכישת עסק בשלמותו (חברה למשל)

ברכישת חברה בשלמותה, לכאורה המעבר בין הבעלים החדש לישן הינו "חלק" יחסית, משום שהעסקה מתבצעת "מעל" לחברה (בין בעלי המניות - הישן והחדש). היתרון הינו שבדרך זו אין צורך בהעברת חוזים למשל משום שדבר לא השתנה בחברה עצמה. לעומת זאת, החיסרון הברור הינו שהרוכש מקבל עם החברה גם חבויות עתידיות שלה, שחלקן אף אינן ידועות ביום הרכישה (למשל - תביעה שתוגש בעתיד בגין אירוע שהתרחש לפני מועד הרכישה). בנוסף, יתכנו גם חבויות לרשויות המס שאינן ידועות ביום הרכישה, משום שבדרך כלל בגין שנות המס המאוחרות, אין לחברה שומות סופיות.

יצוין כי הדיון לעיל אינו מתייחס כלל לנושא המיסוי החל על כל סוג עסקה, ויש לזכור כי גם כאן הדברים מורכבים.

לסיכום, כל דרך שתיבחר לרכישת עסק, טומנת בחובה יתרונות וחסרונות. כל משקיע צריך לבחון כל עסקה לגופה, וביחד עם אנשי מקצוע מטעמו, לבחור את דרך הרכישה העדיפה עבורו.

מאמר זה אינו מהווה יעוץ ואין להסתמך עליו בשום דרך שהיא. הכותב לא יהיה אחראי לכל נזק שיגרם למי שהסתמך על המאמר. בכל מקרה של רכישת עסק, מומלץ לפנות ליעוץ מקצועי.

כל הזכויות שמורות לרו"ח שי ונה